2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  28 ноября 2018года
	№  382 - па
	п. Эгвекинот

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Эгвекинот

 от 17 февраля 2016 года № 56-па

В целях приведения  муниципальных правовых актов городского округа Эгвекинот в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация     городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 17 февраля 2016 года № 56-па «Об утверждении Положения о жилищной комиссии Администрации городского округа Эгвекинот » (далее – Положение):

1.1. Пункт 2 Положения  изложить в следующей редакции:
«2.1.  Задачи жилищной комиссии Администрации городского округа Эгвекинот (далее – Комиссия):

–  контроль за соблюдением требований жилищного законодательства;

– принятие мер по выявлению и предупреждению нарушений жилищного законодательства;

– признание граждан нуждающимися в жилых помещениях для постановки их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма;

– принятие решений о предоставлении в установленном порядке малоимущим гражданам по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;
– принятие решений о предоставлении в установленном порядке детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договору найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

– принятие решений о предоставлении в установленном порядке гражданам по договору служебного или коммерческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

–  принятие решений о постановке на учёт граждан, участников основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
1.2. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Комиссия в пределах своей компетенции:

– рассматривает заявления и документы граждан о приеме на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма в муниципальном жилищном фонде;

– рассматривает заявления, документы граждан и ходатайства организаций о предоставлении жилого помещения по договору служебного или коммерческого найма в муниципальном жилищном фонде;

– проводит проверку сведений, содержащихся в представленных гражданами  и организациями документах;

– рассматривает вопросы предоставления в установленном порядке малоимущим, нуждающимся в жилье гражданам по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

–  рассматривает заявления граждан по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда;

– принимает решение о снятии с учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий (жилых помещениях);

– принимает решение о снятии с учета граждан, участников основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
3.2. Ведёт учёт:

– граждан, участников основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
–   граждан, состоящих на учете  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма;
–   граждан, которым предоставлены жилые помещения по договору служебного или коммерческого найма в муниципальном жилищном фонде;

–  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договору найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».
1.3. В пункте 8 Положения  подпункт 8.11. изложить в  следующей редакции:
8.11. На основании протокола заседания жилищной Комиссии секретарь Комиссии готовит проект распоряжения об утверждении решений жилищной Комиссии и представляет его на утверждение  Администрации городского округа Эгвекинот.».
2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Абакарова А.М.
Глава Администрации

                             Р.В. Коркишко